PAGE

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕСТЬДЕСЯТ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.08.2018 г. № 68/134
О внесении изменений в решение Совета депутатов Медведицкого городского поселения от 30.08.2018 г. №49/100 «Об утверждении «Правил Благоустройства, санитарного содержания и озеленения территории городского поселения Медведицкое»
Руководствуясь Федеральным Законом ч. 4 ст. 7 №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 №1156 и ст.5 и ст. 8 Федерального закона №89-ФЗ от 24.06.1998 «Об отходах производства и потребления» Совет депутатов Медведицкого городского поселения:

Р Е Ш И Л:

1. Часть VI «Правил Благоустройства, санитарного содержания и озеленения территории городского поселения Медведицкое» Размещение и эксплуатация рекламных конструкций и информации изложить в следующей редакции:
1.1  VI. Размещение и эксплуатация рекламных конструкций и информации:

1. Размещение и эксплуатация рекламных конструкций и информации на территории городского поселения Медведицкое осуществляются юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами в соответствии с федеральным законодательством и муниципальными правовыми актами городского поселения Медведицкое;

2.  Информационные указатели, вывески, рекламные конструкции (в том числе информационные поля рекламных конструкций), декоративные панно должны содержаться в надлежащем и технически исправном состоянии.

2.1 Собственники информационных указателей, вывесок, рекламных конструкций, декоративных панно, входных групп, не входящих в состав общего имущества собственников помещений многоквартирного жилого дома, принимают необходимые меры по сохранности указанных конструкций при очистке кровли дома в зимний период;

2.2 Организациям, эксплуатирующим световые рекламы и вывески, требуется обеспечивать своевременную замену перегоревших газосветовых трубок и электроламп. В случае неисправности отдельных знаков рекламы или вывески требуется выключать полностью;

2.3 Нельзя размещать на зданиях вывески рекламу, перекрывающие архитектурные элементы зданий (оконные проемы, колонны, орнамент и прочие). Вывески с подложками нельзя размещать на памятниках архитектуры и зданиях, год постройки которых 1953-й или более ранний. Рекламу необходимо размещать на глухих фасадах зданий в количестве не более 4-х;

2.4  Необходимо размещать вывески между первым и вторым этажами, выровненные по средней линии букв размером (без учета выносных элементов букв) высотой не более 60 см. на памятниках архитектуры нужно размещать вывески со сдержанной цветовой гаммой (в том числе натурального цвета материалов: металл, камень, дерево);

2.5 Расклейку газет, афиш, плакатов, различного рода объявлений и реклам необходимо на специально установленных стендах. Для малоформатных листовых афиш зрелищных мероприятий возможно дополнительное размещение на временных строительных ограждениях;

2.6 Очистку от объявлений опор уличного освещения, цоколя зданий, заборов и других сооружений необходимо осуществлять организациям, эксплуатирующим данные объекты;
2.7 Размещение и эксплуатацию рекламных конструкций требуется размещать только по согласованию с органом местного самоуправления;
2.8 Рекламные конструкции не рекомендуется располагать отдельно от оборудования (за исключением конструкций культурных и спортивных объектов, а также афишных тумб);
2.9 Крупноформатные рекламные конструкции (билборды, суперсайты и прочие) нужно располагать не менее 100 метров от жилых, общественных и офисных зданий;
2.10 Навигацию требуется размещать в удобных местах, не вызывая визуальный шум и не перекрывая архитектурные элементы зданий;
2.11 Оформление стен, заборов и других поверхностей с помощью уличного искусства (стрит-арт, граффити, мурали) в центральной части муниципального образования и других значимых территориях должно согласовываться с органом местного самоуправления;
3. Запрещается производить размещение афиш, объявлений, агитационных печатных материалов, иной печатной и наглядной информации, в том числе с лозунгами, призывами, информацией, направленной на дискредитацию граждан и должностных лиц, организаций, иной информацией на стенах, фасадах, ограждениях зданий и сооружений, в том числе находящихся в пользовании, владении или собственности граждан, коммерческих и некоммерческих организаций, столбах, деревьях, на опорах наружного освещения и распределительных щитах, других объектах благоустройства. Афиши, объявления, иная информация могут вывешиваться в местах на территории городского поселения Медведицкое, установленных правовым актом Администрации Медведицкого городского поселения.

Ограничения, накладываемые настоящим пунктом на размещение информации, не распространяются на: агитационные материалы, размещаемые при проведении предвыборной агитации, агитации по вопросам референдума в соответствии с Федеральным законом "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" в местах, определённых муниципальным правовым актом Администрации Медведицкого городского поселения; размещение информации в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе".
2. Утвердить Порядок определения границ прилегающих территорий Медведицкого городского поселения согласно приложения.

3. Обнародовать данное решение.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя Советов депутатов Медведицкого городского поселения  Е.А. Варенцеву.
	Председатель Совета депутатов Медведицкого городского поселения
                                     Е.А. Варенцева
	          Глава Медведицкого
          городского поселения
                            В.Г. Яковенко

Приложение № 1
к постановлению администрации
Медведицкого городского поселения
От 21.08.2018 г. № 68/134

Порядок определения границ прилегающих территорий Медведицкого городского поселения \
1. Границы прилегающих территорий определяются правилами благоустройства Медведицкого городского поселения в случае, если правилами благоустройства предусмотрено участие, в том числе финансовое, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий.

2. Границы прилегающей территории определяются в отношении территорий общего пользования, которые прилегают (то есть имеют общую границу) к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован (далее - земельный участок), в зависимости от расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков в существующей застройке, вида их разрешенного использования и фактического использования, их площади и протяженности указанной общей границы, а также иных требований настоящего Закона.

3. В границы прилегающих территорий не включаются дороги, проезды и другие объекты транспортной инфраструктуры, парки, скверы, бульвары, береговые полосы, а также иные территории, содержание которых является обязанностью собственника и (или) правообладателя расположенного на них имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации или договором.

4. Границы прилегающей территории определяются с учетом следующих ограничений:

1) в отношении каждого здания, строения, сооружения, земельного участка могут быть установлены границы только одной прилегающей территории, в том числе границы, имеющие один замкнутый контур или два непересекающихся замкнутых контура;

2) установление общей прилегающей территории для двух и более зданий, строений, сооружений, земельных участков, за исключением случаев, когда здание, строение, сооружение или земельный участок, в том числе объект коммунальной инфраструктуры, предназначены исключительно для обеспечения функционирования другого здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которых определяются границы прилегающей территории, не допускается;

3) не допускается пересечение границ прилегающих территорий;

4) внутренняя часть границ прилегающей территории устанавливается по границе здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которых определяются границы прилегающей территории;

5) при определении границ прилегающей территории не допускается вклинивание, вкрапливание, изломанность границ, чересполосица.

5. Границы прилегающей территории отображаются на схеме границ прилегающей территории на кадастровом плане территории (далее - схема границ прилегающей территории). В схеме границ прилегающей территории также указываются кадастровый номер и адрес здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которых установлены границы прилегающей территории, площадь прилегающей территории, условный номер прилегающей территории.

Схема границ прилегающей территории составляется в масштабе 1:500 или 1:1000 с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости.

6. Подготовка схемы границ прилегающей территории обеспечивается за счет средств местного бюджета в порядке, установленном бюджетным законодательством.

Схема границ прилегающей территории может быть подготовлена в соответствии с настоящим Законом физическими и (или) юридическими лицами за счет их средств.

7. Форма схемы границ прилегающей территории, требования к ее подготовке устанавливаются органом исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченным в сфере градостроительной деятельности и архитектуры на территории Волгоградской области.

8. Установление и изменение границ прилегающей территории осуществляется путем утверждения уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования Волгоградской области схемы границ прилегающей территории.

9. Утвержденные схемы границ прилегающих территорий публикуются в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном сайте муниципального образования Волгоградской области (при наличии такого официального сайта) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".